[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ТОТЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
РЕШЕНИЕ
От 25.10.2022

    № 26

г. Тотьма
Об утверждении Положения
о бюджетном процессе
в Тотемском муниципальном округе
Вологодской области
Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Тотемского муниципального округа Вологодской области, Муниципальное Собрание Тотемского муниципального округа Вологодской области РЕШИЛО:
1. Утвердить прилагаемое Положение о бюджетном процессе в Тотемском муниципальном округе Вологодской области.
2. Признать утратившими силу следующие решения Муниципального Собрания Тотемского муниципального района:
- от 16.12.2014 № 578 «Об утверждении Положения бюджетном процессе в Тотемском муниципальном районе»;
- от 27.10.2015 № 748 «О приостановлении действия отдельных позиций Положения о бюджетном процессе в Тотемском муниципальном районе»;
- от 17.11.2015 № 770 «О внесении изменений в решение Муниципального Собрания от 16 декабря 2014 года № 578»;
- от 22.10.2019 № 102 «О внесении изменений в решение Муниципального Собрания Тотемского муниципального района от 16 декабря 2014 года № 578»;
- от 16.03.2021 № 17 «О внесении изменений в решение Муниципального Собрания Тотемского муниципального района от 16 декабря 2014 года № 578»;
- от 17.08.2021 № 78 «О внесении изменений  в решение Муниципального Собрания Тотемского муниципального района от 16 декабря 2014 года № 578».
3. Настоящее решение вступает в силу после официального  опубликования в приложении к газете «Тотемские вести» «Деловая среда»  и подлежит  размещению на официальном сайте администрации Тотемского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Председатель Муниципального собрания

Тотемского муниципального округа                                              О.Г. Белозерова

Глава Тотемского муниципального района                                   С.Л. Селянин